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Ruth Borg, Krokusvej 19, blev 70 år den 24. marts
Lone & Carl Ejnar Sørensen, Kjellerupvej 84, havde sølvbryllup den 6. juni
Josefine	&	Brian	Bay, Pederstrupvej 58, vies i haven den 1. juli
Inge Würtz, Trekronervej 17, bliver 70 år den 3. juli
Karl Erik Knudsen, Holmsløkkevej 6, bliver 70 år den 8. juli
Liselotte & Karsten Thøgersen, Trekronervej 10, 
har sølvbryllup den 18. juli
Jens Skovdal Sandberg, Vinderslevvej 14, bliver 50 år den 11. august
Annemette & Jesper Skov Mortensen, Mausingvej 43,
har sølvbryllup den 15. august
Søren Tøndborg, Tøndborgvej 45, bliver 50 år den 16. august
Søren Guldborg, Vinderslevvej 40, bliver 80 år den 18. august
Rasmus Østerby, Lundgårde 13, bliver 60 år den 23. august
Anne Grete Rasmussen, Haugevej 33, bliver 75 år den 30. september 

spejlet

Gade

Velkommen til Mausingvej 41 
Den 5. maj flyttede Martin Peder-
sen og Kamilla Søndergaard ind på 
Mausingvej 41. De er selv i gang med 
renovering og har bl.a skiftet tag på 
stuehuset. Martin er uddannet tøm-
rer og arbejder hos Alhedens Tøm-
rer i Frederiks, og Kamilla er lærer på 
Gudenådalens Friskole. 

Begge er født og opvokset i lokalom-
rådet og er aktive i Mausing Marked 
og Vinderslev Idrætsforening, hvor 
Kamilla sidder i bestyrelsen.

Velkommen til Walthe
Tirsdag den 11. april kl. 8.32 kom 
Walthe Kortegaard til verden på Regi-
onshospitalet Viborg. Den lille var 52 
cm lang med en kampvægt på 3962 g. 
Han flyttede få dage efter ind på Ro-
senvænget 14 hos sin mor (Maja Ho-
rup) og far (Christian Kortegaard). 
Storebror Pelle er meget stolt af  sin 
nye lillebror.

Velkommen til Tulipanvej 6

Sandra Havbro (33) og Cairn ter-
rieren Gabby flyttede ind i huset på 
Tulipanvej 6 den 1. november 2022 
og har følt sig godt modtaget lige fra 
starten. Hun synes, der sker meget i 
Vinderslev og forsøger at møde op til 
de arrangementer, der er, for at lære 
nogen at kende. Hun kommer oprin-
deligt fra Stilling, men har boet de 
sidste 9 år på Sjælland.
Sandra arbejder mest hjemmefra.
Hun er uddannet dyrepasser og pro-
cesteknolog og ansat hos Baltic Con-
trol Certification med hovedkontor i 
Risskov som Scheme Manager/afde-
lingsleder. Firmaet udfører certifice-
ring af  dyrevelfærd og bæredygtighed 
hos f.eks. landbrug med malkekvæg. 
Sandra er leder for de medarbejdere, 
som skal vurdere, om et landbrug kan 
blive certificeret til et, to eller flere 
hjerter. Hjerterne kan ses på mælke-
kartoner eller kød i supermarkedet, 
og de symboliserer altså god dyrevel-
færd og bæredygtighed.
I sin fritid kører Sandra i dyrered-
ningsberedskabet for Dyrenes Be-
skyttelse, så hvis man ringer 1812 på 
grund af  et dyr i nød, får man måske 
besøg af  Sandra.

Fantasifuld 30 års fødselsdag på Skovhuse
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Lokalbladets 25 år

Bagerst:
Rene Borup (tidl. revisor), Jan Bolan-
der, Christian Laursen, Jesper Mor-
tensen, Flemming Grønkjær, Ruth 
Bennedsgaard, Alice Lemming, Kir-
sten Haugaard, Helle Jensen, Maj-Lie 
Majbækgaard, Ingerlise Olesen, Jytte 
Krogh.

Anna Arhøj, Lene Rasmussen, Hel-
le Jensen, Karsten Horup, Maj-Lie 
Majbækgaard, Ingerlise Olesen, Jytte 
Krogh.

(Lone Jespersen har efterfølgende er-
stattet Jytte Krogh) 

Forrest:
Lene Rasmussen, Karsten Horup, 
Brian Petersen, Poul Erik Petersen 
(omdeler), Rikke Würtz, Marianne 
Kristensen, Anna Arhøj.

Fraværende:
Inger Thomasen, Mona Johansen, 
Andreas Pretzmann (død 2016), 
Charlotte Vindum, Jan Sprogø, Su-
sanne Sørensen, Hanne Bak, Ole 
Clausen (tidl. omdeler), Mette Lem-
ming (tidl. pakker/omdeler), Henny 
Sølager (nuværende revisor) 

Tidligere og nuværende redaktionsmedlemmer, omdelere og revisorer

Nuværende redaktionsmedlemmer 

jubilæumsudgave
ÅRS
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jubilæumsaften
Til Lokalbladets jubilæumsaften var 
inviteret alle tidligere og nuværende 
redaktionsmedlemmer, omdelere og 
revisorer, der alle havde medvirket til 
frivilligt arbejde uden vederlag.

Aftenen startede med, at alle blev 
budt velkommen af  de 2 nuværende 
redaktionsmedlemmer Ingerlise Ole-
sen og Lene Rasmussen, der begge 
havde været med i alle 25 år.

Her er lidt uddrag af  velkomsttalen:

På redaktionsgruppens vegne vil vi 
gerne byde jer alle rigtigt hjerteligt 
velkommen til vores fejring af  blad 
nr. 100, som snart går i trykken. I skal 
vide, I alle er her af  en årsag, nemlig 
jeres indsats med Lokalbladet. Ikke 
alle troede på ideen om Lokalbladet 
– faktisk fik vi et afslag på økonomisk 
tilskud fra kommunen, da man men-
te, projektet var for ambitiøst. Det 
har vi modbevist, og det skyldes bl.a. 
alle jer frivillige hjælpere.

For at få et enkelt blad hele vejen er 
der mange opgaver: Der skal være 
ideer og indlæg til bladet, der skal skri-
ves, bladet skal sættes sammen rent 
teknisk, der skal læses korrektur, og 

bladet skal sendes til trykkeriet. Når 
bladet så er modtaget igen fra tryk-
keriet, skal nogle blade folieres, og de 
skal fordeles til omdelerne, som så 
deler bladene ud på fastlagte ruter i 
bestemte weekender. Der skal sendes 
blade til abonnenter i såvel ind- som 
udland, og så skal bladet læses. Vi har 
trofaste annoncører og gode frivillige 
bidragsydere, og det betyder selvføl-
gelig også, at regnskabet skal revide-
res. Som sagt er der mange opgaver, 
og I kan godt klappe jer selv på skul-
deren for netop jeres indsats – tak 
for jeres indsats! Vi må også huske 
at sende en stor tak til dem, der ikke 
kunne deltage i aften.

Der har i redaktionsgruppen aldrig 
været et ondt ord mellem os. Mø-
derne har altid være positive og kon-
struktive med hjælp af  en dagsorden, 
ordstyrer og en referent. Møderne 
blev tidligere holdt på skift hos re-
daktionsmedlemmerne, men i dag 
afholdes møderne i et lokale hos Box 
to Box – TAK til Karsten for det!

Efter velkomsttalen blev der sunget 
en gammel revysang om Lokalbladet, 
taget billeder, serveret smørrebrød, 
kagebord og drikkevarer.

Snakken gik livlig rundt om ved bor-
dene. En rigtig dejlig aften!

Redaktionen de sidste 25 år
1998 - Lene Rasmussen
1998 - Ingerlise Olesen
1998 - 2021 Alice Lemming
1998 - 2002 Inger Thomasen
1998 - 2004 Mona Johansen
1998 - 2004 Flemming Grønkjær
1998 - 2012 Kirsten Haugaard
1998 - 2001 Andreas Pretzmann
1998 - 1999 Rikke Würtz
2000 - 2009 Jesper Mortensen
2000 - 2002 Brian Petersen
2001 - 2012 Charlotte Vindum
2003 - Anna Arhøj
2004 - 2006 Jan Bolander
2007 - 2014 Jan Sprogø
2009 - 2010 Susanne Sørensen
2009 - 2012 Christian Laursen
2010 - Karsten Horup
2011 - 2017 Ruth Bennedsgaard
2012 - 2020 Hanne Bak
2012 - 2017 Marianne Kristensen
2016 - 2023 Jytte Krogh
2020 - Helle Busk Jensen
2021 - Maj-Lie Majbækgaard
2023 - Lone Jespersen 

jubilæumsudgave
ÅRS
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Annemette og Jesper Mortensen, 
Mausingvej 43, blev viet i Vinderslev 
Kirke den 15. august 1998, så i år kan 
de fejre sølvbryllup. Det kommer til 
at foregå i tosomhed på Azorerne. Til 
gengæld bliver børnene inviteret med 
på skiferie i februar 2024, hvor An-
nemette bliver 60. 

Tvillingerne, Asger og Johan, er nu 
23 år. Asger holder sabbatår med 
arbejde hos DFDS på Oslo-Køben-
havn ruten. Johan er færdig som revi-
sor og arbejder som revisorassistent 
hos BDO i Viborg. Amalie på 21 har 
også et sabbatår. Hun bor hjemme 
og arbejder i vuggestuen i Grauballe, 
men holder om kort tid en 4 ugers 
ferie i USA med kæresten. 

Jesper er nu regnskabschef  hos Dan-
tra i Hjøllund, mens Annemette sta-
dig er konsulent hos FOA i Herning. 
Deres fritid bruges på vedligeholdelse 
af  ejendommen, og så har de en båd 

Nygifte i 1998

Lotte og Karsten bor stadig samme 
sted – i det gamle hus fra 1864. De 
har mange planer og er i gang med 
at undersøge muligheden for at byg-
ge nyt hus på adressen, men der er 
mange overvejelser at gøre. Begge er 
ramt af  sygdom, så det spiller i høj 
grad også ind. 

Lotte er socialpædagog, elsker sit job 
og bruger også meget tid på at gå 
rundt i naturen – det er godt for krop 
og sjæl. Karsten er førtidspensionist. 

De har 3 børn og 3 børnebørn, og 
de er meget glade for, at alle ikke 
bor så langt væk – de fylder alle me-
get i hverdagen. De går sommetider 
til håndboldkamp sammen. Ofte er 
de fire generationer repræsenteret 
til kampene. Vigtigste klub er BSH. 
Karsten spiller også selv, men får 
ekstra glimt i øjet, når han taler om 
det Lykkeligahold, han træner fast 
en gang om ugen i Silkeborg. Børn 

liggende i Gyldendal, som de bruger 
til sejlads på Limfjorden. Annemette 
er også at finde på gymnastikholdet 
mandag aften på Vinderslev Skole og 
går tur med Hauges Friske Travere 
onsdag aften. Jesper får motion af  at 
sørge for træ til fyret. 

og unge mennesker på 3 – 18 år, alle 
med handicaps.

Karsten er jæger og har her stor 
glæde af  familiens to hønsehunde. 
Karsten bruger også tid på en speciel 
opgave: Når læger skal til afsluttende 
eksamen, er han ofte en af  de patien-
ter, som de skal undersøge og stille 
diagnose på. Det er en spændende 
og anderledes opgave, og han er også  
med til selve eksaminationen.

Alt i alt er der masser at bruge tid på. 
Mottoet er: Når man selv får noget, 
må man også give noget tilbage.

Sølvbrylluppet er den 18/7, men Lot-
te og Karsten er bortrejst på datoen. Viet i Grathe Kirke den 18. juli 1998

jubilæumsudgave
ÅRS
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1. Bor du stadig i lokalområdet om 
10 år? 

Marianne: Fuldt og fast! Vores have, 
hus og omgivelser er endnu mere til-
passet os.

Tina: Vi bor ikke i Hauge om 10 år.

Helle: Det er jeg faktisk helt overbe-
vist om, at vi gør. Dog tænker jeg, at 
ungerne er fløjet fra reden der.

Kristina: Ja, formentlig – men tiden 
er ved at løbe ud. Vi drømmer om 
at flytte mod kysten og bygge vores 
forev4-ever hus. Men vi drømmer 
endnu mere om større økonomisk 
frihed, så det kan også være, vi bliver 
her.

2. Hvis du tænker 10 år frem, hvor-
dan ser din by/egn så ud, vil du 
tro? 

Marianne: Der er bygget et nyt hus el-
ler 2, de fælles grønne arealer er enten 
nedlagte eller vedligeholdt med blik 
for nydelse og funktionalitet.

Tina: Der er motorvej, og det betyder 
udvandring af  området, eller  motor-
vejen aflyses, og så blomstrer områ-
det på grund af  nærhed til Silkeborg.

Helle: Jeg håber, at der om 10 år er et 
sammenhold i Vinderslev, som da vi 
flyttede hertil. At folk bakker op og 
stadig vil deres lokalsamfund.

Kristina: Jeg tror, der bliver større 
fokus i fremtiden på bevarelse af  
landsbyerne frem for den tvungne 
urbanisering, der har været på mode 
de sidste mange år. Jeg tror altså, der 
kommer et helt naturligt ryk mod 
landsbyerne. Jeg synes allerede, man 
kan begynde at ane en ændring i be-
folkningssammensætningen. Der er 
mange yngre mennesker med små 
børn herude, som er tilflyttere og 
ikke kun, hvor den ene part er tilflyt-
ter. Denne tendens hænger meget 
sammen med et stigende ønske om 
et mere roligt liv.

3. Er der virksomheder og land-
brug tilbage i vores område om 
10 år? 

Marianne: De få landbrug eksisterer 
med næste generation ved roret. Mar-
kerne bliver drevet, og skovområder 
bliver åbnet mere op.

Tina: Der er virksomheder, vindmøl-
ler og solcelleparker om 10 år.

Helle: Jeg tænker ikke, der er 
nogen ændringer der.

Kristina: På sigt kan dette jo 
være med til at føre til, at 
mange flere små virksom-
heder blomstrer op i Peder-
strup og omegn – med nye 
tilflyttere. Jeg tror bestemt 
også, der kommer til at være 
landbrug, men om fokus bli-
ver ved at være på kødpro-

duktion og mad til dyrene, tænker jeg 
er tvivlsomt.

4. Hvor få du din varme og el fra 
om 10 år? 

Marianne: Varmepumpe, brændeovn 
og Norlys.

Tina: Tror det bliver vind, vand og 
solenergi.

Helle: Varmen er fjernvarme produ-
ceret på flis, og måske vi har grøn 
strøm fra vindmøller.

Kristina: Uh ha! Måske fra en solbrønd 
eller et vandbassin – jeg tror nemlig 
ikke, vi har en energikrise. Jeg tror, vi 
har en energiforbrugskrise. Det bety-
der, at vi skal se ind i alternative ener-
gikilder, og at fjernvarme nok ikke er 
vejen frem i de små landsbyer.

5. Hvor køber du ind om 10 år? 

Marianne: Kjellerup og Silkeborg.

Tina: Vi køber ind i storcentre, men 
bliver også dividerede på de små bu-
tikker.

Helle: I de samme dagligvarebutikker 
som nu.

2033
Hvordan tror du, dit liv og

dit lokalområde ser ud om 10 år?

2033

jubilæumsudgave
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Marianne Weigelt Kristensen
Mausing

Tina (Turner) Villadsen
Hauge
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Kristina:  For det første kan jeg se, at 
vores købsvaner har ændret sig meget 
gennem de sidste par år, og vi køber 
betragteligt mindre af  alt og har gen-
nem flere år praktiseret at forsøge at 
reparere og ikke skifte ud. Vi forsø-
ger først og så vidt det muligt først at 
købe varer fra nærområdet, så Dan-
mark, så Europa, så det er svært at 
sige, men jeg forstiller mig så meget 
lokalt som muligt.

6. Er der offentlig transport i dit 
område om 10 år? 

Marianne: Fortsat skolebus på hver-
dage.

Tina: Forhåbentlig bliver der gratis 
offentlig trafik og lidt tilkalde-agtigt.

Helle: Jeg kunne være bekymret for, at 
den er skåret yderligere, men en rute 
til og fra, der passer med skoletiden i 
Kjellerup, ser jeg stadig.

Kristina: Nej, jeg tror mere på, vi har 
en alternativ transportform, hvor vi 
i højere grad har samkørsel og ud-
nytter de ressourcer, vi har, så der i 
højere grad udnyttes potentialet for 
samkørsel. Jeg tror, at det jeg prøver 
at sige er, at der er en større gene-
rel bevidsthed om bæredygtighed, og 
dette kan være med til at skabe nogle 
mere miljøvenlige praksisser. Det kan 
føre til, at vi får cykelstier mellem de 
små landsbyer.

7. Hvad kører du i af transport-
middel om 10 år? 

Marianne: Forhåbentlig er drømmen 
om en bordeaux, velholdt Volvo 
Amazon udlevet!

Tina: Vi kører hybrid men måske 
mere fælles med naboer.

Helle: Bil på fossile brændstoffer. Jeg 
tror ikke, vi er helt omstillet om 10 år, 
men det nærmer sig nok.

Kristina: Noget el-drevet der lades op 
med lokal strøm.

8. Sker der noget de næste 10 år, 
der ændrer det område vi bor i?  

Marianne: Jeg kunne forestille mig, at 
puljer, fonde og projekter med kli-
mamæssige aftryk kommer til at un-
derstøtte ideer, der opretholder og 
værner om den oprindelige landsby-
kultur.

Tina. Der bliver ikke store ændringer.

Helle: Vi har fået en motorvej mere, 
og forhåbentlig er der stadig en bør-
nehave, der måske endda kan trække 
nogle fra Kjellerup, der ikke er fan af  
den nye storbørnehave og derfor sø-
ger det mindre og nære.

Kristina: Verden forandrer sig i et ry-
gende tempo… no pun intended! 
Hele verden bliver varmere, og vi bli-
ver flere folk. De fleste føler sig også 
ekstremt presset med at passe job, 
børn og deres liv. Oven i det rykker 
AI bare for voldsomt frem i tiden. Så 
JA, der kommer til at være store æn-
dringer. 

Miljøet
Trænger til ikke bare en hjælpende 
hånd, men gevaldigt hjælp for at vi 
skal kunne fortsætte med at være 
her. Jeg tror desværre, vi skal indse, 
at fremtiden ikke indeholder alle de 
samme goder, som mange af  os har 
været vant til, og det kræver mange 

forandringer på mange områder. Jeg 
tror, vi ender med at skulle se på alt 
fra energiforbrug til madvaner. 

Bæredygtig livsstil
Vi løber alle rundt og forsøger at lave 
individuelle løsninger på systemiske 
udfordringer. Mange finder også løs-
ninger til at forbedre deres personlige 
trivsel. Men de udfordringer, vi står 
overfor, er nogle dybt forankrede sy-
stemiske udfordringer, som kræver 
en politisk og samfundsmæssig æn-
dring. 

Teknologien 
Jeg tror, vi står over for et gigantisk 
paradigmeskifte – lidt som da vi så 
ind i industrialderen. Med den udvik-
ling, der har været inden for kunstig 
intelligens (AI) bare i år, tyder det 
på markante ændringer. Allerede nu 
påvirker det mange brancher, og det 
bliver ikke mindre. 

9. Vil du/vi snakke mere med na-
boer/beboere i dit område om 10 
år? 

Marianne: Ja, vi vil fortsat snakke, ind-
byde og holde kontakten med gamle 
og nye beboere i området.

Tina: Ja, hvis området består, så bliver 
der bedre kontakt mennesker imel-
lem.

Helle: Måske vi får tid til at rende 
mere sammen, når der ikke er børn 
længere.

Kristina: Der er i forvejen en stærk fø-
lelse af  fællesskab herude, og man er 
virkelig god til at tage imod nye men-
nesker, hvilket helt klart er en stor 
fordel. Jeg tænker, at over tid vil den 
lokale forankring og fællesskabsfølel-
se fylde mere, end hvad den gør i dag.

10. Tror du, politikerne vil gøre det 
lettere at bo i de mindre lands-
byer, eller hvad tror du der sker 
de næste 10 år? Helle Sehestsed

Vinderslev
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Marianne: Jeg tror, vi skal være glade, 
hvis der er kontinuerlig og naturlig 
udskiftning i husene i og uden for by-
skiltene. Tomme huse i et mindre lo-
kalsamfund kunne på sigt gøre noget 
ved kultur, sammenhold og tiltræk-
ningskraft.

Tina: Politikerne forelsker sig ikke i 
ydre områder, så jeg tror det desværre 
ikke.

Helle: Jeg tænker, det kommer til at 
blive et fokuspunkt. Der er jo boli-
ger nok i Silkeborg efterhånden, men 
tænker ikke det vil være lykken for os 
alle at bo i en lejlighed i en større by. 

De små lokalsamfund skal plejes og 
gøres attraktive.

Kristina: Uhh ha, den er svær, især 
med de nye ejendomsskatter som 
hagler ned over alle lige i tiden. Man 
måler jo til stadighed succes i kroner 
og øre… og så lang tid vores fokus er 
på økonomisk vækst, så tror jeg ikke, 
det ændrer sig, for der er jo meget 
der understøtter, at det er økonomisk 
mere rentabelt at understøtte urbani-
seringen.

Så her skal der et kraftigt skifte til i 
den politiske kurs. 

11. Hvis der skulle laves noget nyt 
og spændende i dit område de 
næste 10 år, hvad kunne det så 
være? 

Marianne: Etablerede, synlige og of-
ficielle stier, der indbyder til gåture 
– og giver nye perspektiver på den 
natur, der omgiver os.

Tina: Hvis der skulle laves noget nyt 
spændende, så skulle kirken være 
mere opsøgende, bystater og teateret 
skulle samle folk.

Kristina: Jeg tænker, man kunne lave 
Pederstrup til den første cykellands-
by, eller man kunne forestille sig et 
mekka af  wellness og naturterapi her 
ude. Der er jo mange, der er godt i 
gang, bare se Stine fra Yoga med ud-
sigt.

Du kunne jo være stedet, man tog 
hen for at få ro, fred og passe på sig 
selv.

12. Hvis dit område skulle blive 
kendt i Silkeborg Kommune for 
noget specielt godt og banebry-
dende i løbet af de næste 10 år, 
hvad kunne det så evt. være? 

Marianne: Naturlig holdeplads ved ån-
dehullet ”Bydammen” – efter at have 
besteget ”Mausing bakken”. Hvis 
prisen ”Årets landsby stadig eksiste-
rer”, har vi helt sikkert modtaget den.

Tina: Hauge vil blive kendt for mar-
ked på tværs af  generationer og na-
borelationer. Hvis vi bygger videre 
på den ånd, der trak markedet, vil der 
være børnefamilier der flytter hertil.

Kristina: Øhh, her er svaret lidt det 
samme som ovenfor :-)

Dagmars Klumme

På min skole, Trekløverskolen Afde-
ling Vinderslev, har vi i år fået 3 mod-
tagerklasser. En modtagerklasse er en 
klasse med børn fra andre lande. De 
kommer så til en dansk skole for at 
lære at tale og forstå dansk. De har nu 
snart været her i et år, og vi er blevet 
blandet på kryds og tværs for at lære 
hinanden bedre at kende.

I uge 19 havde vi tværuge, som for-
beredelse til dette års skolefest. Vi 
måtte ønske, hvilket værksted, vi ville 
på, og derefter blev vi alle blandet 

sammen, både modtagerklasserne og 
de i forvejen eksisterende klasser på 
Afdeling Vinderslev. Det var en sjov 
uge for mig i træværkstedet, hvor jeg 
skulle arbejde sammen med en pige 
fra Ukraine. Hun kunne godt tale lidt 
dansk, men vi talte for det meste en-
gelsk sammen.

Jeg synes, det er godt, at der er kom-
met modtagerklasser på skolen. Det 
er fedt, at selvom vi er en lille skole, 
har vi plads til at lukke hele 3 modta-
gerklasser indenfor.

Selvom det godt kan være lidt af  en 
udfordring at lære hinanden at kende 
og tale sammen, så synes jeg, det er 
godt, at vi har gjort det. Jeg har i hvert 
fald fået nogle gode oplevelser ud af  
det. Jeg håber, de synes, at det er en 
god skole, de er kommet ud på, og at 
de er blevet taget godt imod. Jeg tror, 
de er glade for at gå her, og jeg håber, 
at vi lærer hinanden endnu bedre at 
kende næste år. 

Dagmar

Kristina Larsen
Pederstrup
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Vinderslev Kirke den 26. april 1998
Mark Torp Birkholt, Michael Demuth Krogsdahl, Jan Schmidt Kristensen, Peter Nyrup Christensen, Bethina Søndergaard Andersen, 
Pia Overgaard Jensen, Benny Nørskov Lauritsen, Troels Funch Kristensen, Allan Hansen, Frede Møller
Birgitte Lykke Mikkelsen, Jane Maria Højfang Vinkler, Anne Christine Dvinge Pedersen, Janni Holleufer, Katharina Borgen Schnoor

Vinderslev Kirke den 6. maj 2023
Jacob Bølcho Pedersen, Luka Frederiksen Petrovic, Simon Schmidt Farcinsen, Emil Kidmose Reuther-Nielsen, Oliver Riis Thorsen
Tilde Buus, Sine Skovdal Sandberg, Merle Sofia Baggesgaard Kristiansen, Mikael Holst Kongensholm
Johanne Kvistgaard Busk Jensen, Clara Hingkjær Danielsen,  Nadja Nørgaard Anckersen, Celine Bjerregaard Sehested

Hjerteligt tillykke!

jubilæumsudgave
ÅRS
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Fra ide til virkelighed 
Formålet med et lokalblad skulle 
være at samle kræfterne for at tilgo-
dese de beboere, der ikke indgår i no-
gen større lokal sammenhæng (unge 
uden børn og ældre med udeboende 
børn) og derfor har svært ved at føl-
ge med i, hvad der sker i området. At 
understøtte foreningslivet og sam-
menholdet både med hensyn til de 
nuværende beboere og – ikke mindst, 
til de fremtidige. Ved at forbedre in-
formationsniveauet til beboerne og 
foreningerne indbyrdes, håber vi på 
at styrke lokalsamfundet.

Det hele startede den 6. maj 1997, 
hvor Vinderslev Borgerforening af-
holdt en foredragsaften ”Hvordan 
får vi liv i lokalsamfundet” med fore-
dragsholder Anne Knudsen, som 
er formand for Landsforeningen af  
Landsbysamfund. På mødet kom der 
flere ideer til lokalt projektarbejde. 
Et af  dem var oprettelse af  et fæl-
les lokalblad med aktivitetsoversigt 
for området. Der var flere personer, 
der meldte sig som igangsættere, og 
denne gruppe skulle forsøge at føre 
projektet ud i livet.

Den 19. november 1997 blev det 1. 
informationsmøde afholdt, hvor alle 
foreninger og grupper i lokalområdet 
var inviteret til at høre om projektets 
ide og indhold samt en høring om in-
teressen for et sådant lokalblad. Der 
blev udvist god interesse for både et 
lokalblad og en aktivitetskalender. 
Flere personer meldte sig i arbejds-
gruppen, som skulle undersøge det 
økonomiske grundlag.

Der blev ansøgt om økonomiske 
midler til EDB, kamera, trykning og 
forsendelse af  bladet det 1. år. Fra In-
denrigsministeriets landdistriktspulje 
fik vi 50.000 kr. Fra kommunens 5% 
folkeoplysningspulje fik vi desværre 
afslag, da de mente, ambitionsni-
veauet var for højt. Da de 50.000 kr. 
ikke kunne række til både trykning 
og forsendelse af  bladet det 1. år, var 

det tvivlsomt, om Lokalbladet kunne 
finansieres udelukkende via frivil-
lig indbetaling fra firmaer, forenin-
ger / grupper og private husstande, 
så vi måtte opsøge andre eventuelle 
indtægtskilder. Takket være mange 
sponsorer med lokal tilknytning, er 
det lykkedes at få Lokalbladet op at 
stå.

Så nu kunne det praktiske arbejde 
for alvor komme i gang. Grænsen 
for Lokalbladets distrikt blev op-
tegnet og blev Vinderslev Gl. sogn 
/ Vinderslev skoledistrikt. Der blev 
indhentet tilbud på postbefordring 
af  bladet, og man fandt frem til et 

passende trykkeri. EDB udstyr og ka-
mera blev indkøbt.

Den 11. juni 1998 inviteredes alle for-
eninger og grupper igen til et oriente-
ringsmøde. Flere personer var kom-
met til den arbejdsgruppe, der i dag 
udgør redaktionen. Fra de forskellige 
foreninger og grupper var der flere 
personer, der meldte sig som bin-
deled til Lokalbladet. På mødet var 
også Per Larsen, som er med i et godt 
etableret lokalblad i Øster Brønder-
slev og Hallund området. Hele lokal-
bladsprojektet er opbygget på inspi-
ration og rådgivning fra Per Larsen. 

jubilæumsudgave
ÅRS
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Jakob Lundgaard, aktiv mand på 94 år

Jakob var i første nummer af  Lokal-
bladet, da han havde fået et nyt trans-
portmiddel, en ATV Suzuki. Jakob 
savner ATV´en – i tankerne kan han 
stadig se sig selv køre ud over mar-
kerne på den. 

Jakob fik kørekort i 1947 og købte da 
sin første motorcykel. Den blev ud-
skiftet efter et par år, og denne mo-
torcykel blev solgt ca. 1970. Jakob 
havde ikke motorcykel en årrække, 
men savnet blev for stort, og derfor 
blev der købt motorcykel igen i 1998 
– det var en model 52. Den blev givet 
til en af  børnene i 2017 og er nu solgt 
videre. Jakob elskede at køre rundt 
på motorcykel, men den tid er også 
omme, så nu foregår transporten of-
test på cykel. Jakob ved dog, at mo-
torcyklen er under restaurering – og 
kigger med længselsfuldt blik væk. 

Jakob brugte også motorcyklen, når 
deres bil var lejet ud. Igennem en år-
række lejede de deres bil ud, da der 
ikke var ret mange, der selv havde bil. 

• født 27. april 1929 på Lund-
gårde 4

• gik i Mausing Skole
• overtog Lundgårde 11 i 1956 

– gården har været i familie-
eje siden 1829

• gift med Bodil 13. oktober 
1956 – Bodil døde i 2017

• har 7 børn født i årene 1958 
– 1981, 21 børnebørn og 
snart 20 oldebørn

• startede maskinstation i 
1958

• byggede nyt stuehus i 1960, 
solgte det 2007. Villy og 
Eva, søn og svigerdatter har 
nu bygget nyt hus der

• i 1993 overtog sønnen Villy 
maskinstationen

• Jakob flyttede til Solsikkevej 
i 2018

Efter 13-14 år stoppede udlejningen, 
da der efterhånden var mange, der 
selv havde fået bil. Jakob har stadig bil 
og peger stolt ud på parkeringspladen 
lige uden for vinduet, hvor bilen står. 
Bilen blev købt i 2013, men oftest bli-
ver den kun brugt til at køre i møde 
med børnene for så at lade sig fragte 
videre med dem – det er nu hygge-
ligst at have selskab på køreturene, 
siger Jakob. Sidste år blev det kun til 
4600 km i bilen. Tidligere kørte han 
gerne 12-13.000 km om året. 

Jakobs vigtigste transportmiddel i 
dag er hans cykel, og han er flittig til 
at cykle. Oftest runder han 2000 km 
om året, og siden oktober 2022 har 
han allerede rundet de 1000 km. Han 
fortæller, han indtil nu har slidt to 
dæk op på sin cykel.

Jakob er hjælper i IM Genbrug i Kjel-
lerup, og her kører han gerne afsted i 
deres bil for at hente møbler m.v. På 
disse ture har Jakob heldigvis hjælp 
på af  en yngre mand – på 76 år. Bi-
len er lige blevet udskiftet, og Jakob 
er spændt på at komme til at køre i 
den. Det var egentlig Bodil, der star-
tede med at arbejde i Genbrugsbutik-
ken. Jakob startede sidenhen og er 
glad for arbejdet. Nu møder han ind 
hver tirsdag, hvor han arbejder sam-
men med en fast gruppe hjælpere. En 

gruppe, der fungerer rigtig godt sam-
men, og hvor det sociale fællesskab er 
i højsædet - er der ikke noget at lave, 
kan vi altid finde noget at snakke om, 
siger Jakob.

Kirken og kirkens værdier betyder 
meget for Jakob. Han er født i et 
hjem, hvor kirken altid har haft stor 
betydning. Jakob har siddet 5 perio-
der i menighedsrådet og har mange 
gode venner omkring kirken. Venner, 
der er yngre end Jakob, men venner 
der betyder rigtig meget i hverdagen. 
Venner, han følges med til forskel-
lige kirkelige arrangementer, venner 
han kører tur sammen med og ven-
ner, han gerne hygger sig med over 
en kop kaffe. Venner, der også hjæl-
per, hvis han har problemer på cykel-
turen. De er er sande venner. Jakob 
savner sine barndomsvenner, men de 
er efterhånden alle døde.

Jakob keder sig sjældent. Han går tur 
på 4-5 km med et fast hold en gang 
om ugen. Han må godt nok ”dope” 
sig lidt inden gåturen grundet lunge-
problemer – har svinestøv i lunger-
ne, men for det meste kan han godt 
følge med, og af  og til er det Jakob 
der presser de andre med hensyn til 
farten trods det, at han er temmelig 
meget ældre end de andre. Jakob har 
selv røget engang. Han ”var nødt til 
at ryge”, da man under krigen kunne 
få en ration tobak, ”og det var vi jo 
nødt til at tage”. Jakob stoppede med 
at ryge i 1980.

Hver fredag kommer en af  venner-
ne med en uges udgaver af  Kristelig 
Dagblad, og aviserne læses med stor 
interesse.

Jakob viser stolt sin telefon, som stik-
ker frem i brystlommen. Han snakker 
tit med familien i telefonen. Der er 
bl.a. mange mærkedage at holde styr 
på, men Jakob har altid været god til 
at huske datoer, så han remser diverse 
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datoer op uden besvær. Jakob er også 
ret god til at håndtere computeren. 
Da Jakob havde maskinstation, ord-
nede han regnskabet på computeren 
og husker stadig prisen på den første 
traktor – en brugt traktor med plov og 
harve til 8500 kr. Jakob er ikke bange 
for at give sig i kast med computeren, 
og får han problemer med compute-
ren, kontakter han yngste datter, som 
så ordner det via TimeView – det er 
genialt, siger Jakob. Det er blevet lidt 
besværligt at betale regninger, men så 
er der heldigvis altid hjælp at hente.

Jakob har tidligere været på madlav-
ningskurus, men var ikke så flittig til 
at svinge gryderne, da Bodil levede. 
Nu klarer Jakob sig fint i hverdagen. 
Han har haft diabetes i 22 år. Han le-
ver godt med sin diabetes og hånd-
terer selv insulin, blodsukkermåling 
m.v. uden problemer. Det største 

problem for tiden er øjensygdommen 
AMD, men Jakob mener, sygehuset 
er ved at have styr på det. Han har 
investeret i et par billige briller og en 
god læselup, så det fungerer for ham.

Jakob er glad for livet. Han starter 
hver dag med at få sig en snak med 
yngste datter i telefonen. Han bruger 
også tid på at kigge på den digitale fo-
toramme i køkkenet, som kører med 
billeder af  Bodil, familien, venner, 
oplevelser m.v.

Billederne bringer stor glæde.

Jakob er en travl mand. Det krævede 
lidt planlægning at finde tid til at for-
tælle til Lokalbladet – der var lige en 
fødselsdag, en ferietur med to af  døt-
rene til Ebeltoft o.s.v. Under besøget 
fik Jakob også en lille snak med ham, 

der kom med Kristelig Dagblad, og 
efter besøget skulle han så lige på 
cyklen til Kjellerup efter havregryn. 
Jo, man skal ikke kede sig.

Jakob har oplevet meget, fortæller 
gerne herom og håber på mange flere 
gode oplevelser, men han er også af-
klaret med livets afslutning.

Jakob er meget taknemmelig for livet.

Ingerlise Olesen

Jakob Lundgaard i 1998

jubilæumsudgave
ÅRS
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Bladets buket
går til de annoncører, der har være med i bladet alle 100 gange.

EL-installationer udføres i
boliger, landbrug, institutioner og industrivirksomheder af

konkurrencedygtig el-installatør, når det gælder :

-KVALITET - PRIS - SERVICE
-med 12 års erfaring i løsninger af styringstekniske opgaver 

baseret på PLC-teknik

Den lokale el-installatør, der kan og vil

KYLLINGS EL-SERVICE 
V/Aut. el-installatør Jens Jørgen Kylling

Gl. Dalsgårdsvej 2 - 8620 Kjellerup
Tlf.  86 88 61 71   -  Mobil  40 10 61 71 - Fax 86 88 61 70   - 

24-timers døgnvagt

Hauge Minimarked
Haugevej 33

8620 Kjellerup
Tlf./Fax nr.  86 88 80 13

   

PARALLELVEJ 9 - 8620 KJELLERUP
TLF.  : 86 88 22 88 - FAX. : 86 88 32 88
INFO@KUSK.DK   WWW.KUSK.DK

Frank Lerche
Ejendomsmægler / Valuar MDE, Indehaver

Lad Frank Lerche
sælge din bolig...
* 25 års erfaring i Silkeborg, Kjellerup og omegn
* 21 år med egen butik i Silkeborg og 9 år i Kjellerup
* Alle er uddannet ejendomsmæglere

Går du i salgstanker? Så ring til os. Efterspørgslen er rigtig
stor. Måske har vi allerede køberen i vort køberkartotek.

Ring på 8688 3999 hvis du vil have din bolig solgt.

SOLGT

Frank Lerche
Ejendomsmægler / Valuar MDE, Indehaver

Lad Frank Lerche
sælge din bolig...
* 25 års erfaring i Silkeborg, Kjellerup og omegn
* 21 år med egen butik i Silkeborg og 9 år i Kjellerup
* Alle er uddannet ejendomsmæglere

Går du i salgstanker? Så ring til os. Efterspørgslen er rigtig
stor. Måske har vi allerede køberen i vort køberkartotek.

Ring på 8688 3999 hvis du vil have din bolig solgt.

SOLGT

PEDERSTRUP
VOGNMANDS-
FORRETNING
Rosenvænget 9, Pederstrup, 8620 Kjellerup
Kontor   86 88 81 70     Sanne 60926414
www.kkpederstrup.dk
Kørsel m Kran og containere udlejes.
Bortkørsel af affald m.m.
Levering af grus, sand, granit, jord, harpet jord 

Kaj Klovbeskærer ApS
CVR nr. 39774143.

Tlf.  nr.  40289204

Klovbeskæring

Torvet 1
8620 Kjellerup

Telefon 86 88 28 22 

Mæglerne
Kjellerup

Mausing Forsamlingshus
 

For udlejning og fremvisning, kontakt
Lone Knudsen  Tlf.  22 47 93 41

EDC Mæglerne
Hauge Minimarked
Klovbeskæring Kaj Andersen
KUSK Hvidevarer
Kyllings El-service
Mausing Forsamlingshus
Pederstrup Vognmandsforretning
Nybolig
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Anne Marie og Hans Henrik Christensen
Pederstrupvej 68

Har stadig landbrug på Pederstrupvej 
68. De har 250 malkekøer. De føler 
sig begunstiget af  dygtige medhjæl-
pere fra Danmark, Ukraine og Thai-
land. 
I stuehuset på Pederstrupvej bor en 
international flok fra Ukraine, Thai-
land samt en fra Ungarn, der arbejder 
ved Thomas Kristensen i Frederiks-
dal. 

Det er inspirerende at møde andre 
kulturer. Krigen i Ukraine er meget 
nærværende på Pederstrupvej 68. 2 
medarbejdere har deres forældre her i 
landet som flygtninge. Ældre menne-
sker, der har været udsat for krigens 
rædsler. De har måttet forlade alt.

Anne Marie og Hans Henriks børn er 
fløjet fra reden. Det vil sige, Karen er 
vel nærmest sejlet fra reden. De har 
nu bopæl i Århus, Svendborg og Sil-
keborg. 

Morten hjælper fortsat til hjemme, 
især med vedligeholdelse af  maski-
ner.

Gården er altid åben for lokale med 
interesse og nysgerrighed for land-
bruget. 

I 2008 var der 240 malkekøer

I 1998 var der 170 malkekøer

jubilæumsudgave
ÅRS
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Brasilien
med Boudewijn

Den 9. februar tog jeg og min familie 
af  sted til Skanderborg.

Vi skulle med tog til København luft-
havn for at flyve videre til Lissabon 
i Portugal. Derfra tog vi fly til Belo 
Horizonte i Brasilien!

Det var en mega lang rejse, men det 
var alt det værd, da vi landede i Bra-
silien. Vi var allesammen så spændte 
på at se Bernardo og Bianca igen, 
som har arbejdet ude ved os fra juli 
2019 til december 2022 for at lære 
om landbruget. Vi havde vist dem en 
masse af  Danmark og vores kultur, 
og nu ville de vise os deres land og 
deres kultur.

I lufthavnen prøvede vi at finde Ber-
nardo og Bianca mellem alle de men-
nesker, men det var ikke så svært, da 
de viftede med et dansk flag. Vi var så 
glade for at se dem igen.

Belo Horizonte er hovedstad i Minas 
Gerais, som ligger i den sydøstlige 
del af  landet. Vi boede hos Bianca’s 
mor og far, som har et hus i byen og 
et sommerhus med pool lidt ude af  
byen.

Det var dejligt varmt, og der er jo et 
helt andet klima og en hel anden na-
tur der, så der er meget forskel.

Det var megaflot og hyggeligt i som-
merhuset. Man kunne se Belo Hori-
zonte fra huset, så det var mega sejt.

Dag 1 tog vi ned til Belo Horizonte 
for at se en kirke tæt på en sø. Kirken 
hed Santuário Arquidiocesano São 
Francisco de Assis. Det var en mega 
flot kirke.

Efter at have set på den flotte kirke 
gik vi ned til søen for at prøve helt 
frisk kokosmælk. På vej hen til boden 
så vi skildpadder i søen ved siden af  
stigen.

Da vi nåede over til boden, tog man-
den et stort sværd frem for at hakke 
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kokosnødden op og gav den til os 
med et sugerør. Det smagte mega 
frisk og overraskende godt.

Efter at have prøvet det skulle vi selv-
følgelig over til Havana butikken for 
at købe rigtige brasilianske klipklap-
per.

Det er meget mærkeligt at køre bil i 
Brasilien, for deres veje er ikke helt 
det samme som vores her i Danmark. 
De kørte alle sammen med motor og 
biler. De kører stærkt, selvom der er 
masser af  bump i vejene. Da vi skulle 
køre tilbage til sommerhuset, var der 
en mand, der løb over motorvejen. 
Det var meget mærkeligt at se. Det 
gør man jo ikke bare lige her i Dan-
mark.

Dag 2 i Brasilien startede med at 
svømme og prøve en masse forskel-
ligt frugt som morgenmad. Det hen-
tede Huberto i haven rundt om som-

merhuset. Da vi alle havde svømmet 
færdige, tog vi over til Belo Horizonte 
for at se et marked, hvor man kunne 
købe en masse lokale produkter. Her 
prøvede vi Canastra, en ost som er 
meget bekendt i området. Den smag-
te rigtig godt! Da vi gik rundt i Belo 
Horizonte, kunne vi også mærke, det 
var tæt på fastelavn. Der gik mange 
mennesker med kostumer på og ma-
ling på ansigtet.

Dag 3 blev vi vækket af  tucan- og 
abelyde. Da vi begyndte at spise 
morgenmad, sagde Hoberto (Bian-
ca’s far), at han kunne høre aberne 
komme nærmere, så vi skyndte os fra 
bordet og tog bananer med i hånden. 
Hoberto var meget god til at lave 
abelyde, så det endte med, at de kom 
nærmere og nærmere. Til sidst var de 
på strømledningen over os.

Aberne hoppede op i træet og krav-
lede ned for at få fat i nogle bananer. 
Vi nåede alle sammen at give nogle 
skiver bananer til nogle aber.

Det var nok en af  de fedeste ting, jeg 
nogensinde havde prøvet.

Om eftermiddagen tog vi til Belo Ho-
rizonte for at gå rundt på et marked, 
hvor man kunne købe sufiernes og 
tøj og lokale håndværksting og mad.

Efter det kiggede vi ind i en kirke 
midt på markedet. Kirken stod bare 
åben, så man kunne bare gå ind og 
ud, og de var i gang med en gudstje-
neste. Folk stod og dansede og sang 
sammen. Det så megahyggeligt ud. 

Efter en meget varm og lang tur gen-
nem markedet tog vi hjem til som-
merhuset igen, hvor vi spiste aftens-
mad og svømmede resten af  tiden, 
men så begyndte det at regne mega 
meget. Skyerne så så seje ud.

Dag 4 skulle vi køre til Lagoa da Prata. 
Der bor Bernardo’s familie. De havde 
store huse langs vandet. Der var også 
en pool, men det var nu også meget 
sjovt at svømme i søen. Vi kørte det 
meste af  dagen, men det var fint, for 
der var god udsigt og aircondition.

Om aftenen var det ren hygge. Der 
var musik, mad, og man kunne stadig 
svømme.

Dag 5 var vi i den lille by Lagoa da 
Prata for at besøge en lille butik, hvor 
de laver karameller af  kondenseret 
mælk. Fabrikken var lige ved siden af. 
Karamellerne smagte mega godt. De 
bliver solgt til Disneyland. Efter at 
have gået lidt rundt i byen og kigget 
på endnu en flot kirke, tog vi tilbage 
til husene ved vandet for at svømme 
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og hygge igen. Vi tog også en tur med 
sejlbåden ud på søen.

Dag 6 skulle vi noget megasjovt, for 
vi skulle nemlig ud og se en gård. Ef-
ter at have kørt på de meget sandede 
og bumpede veje nåede vi over til den 
brasilianske gård. Gården bestod af  
300 køer og Delaval robotter. Hvert 
tredje minut kunne køerne nyde et lil-
le vandbrus, imens de stod og spiste.

Efter at have set gården kørte vi ud 
til en af  bondemandens marker med 
sukkerrør. Landmændene skar et suk-
kerrør op, og vi fik lov til at prøve. 
Det var meget sødt, og det smagte 
også overraskende godt. 

Derefter tog vi hjem til husene ved 
søen igen og spiste middagsmad, og 
så fik Bernardo’s familie en mega-
fed ide: Om vi ikke kunne tage ud til 
River Santana og svømme. Så vi tog 
alle sammen hen til River Santana 
og svømmede med strømmen, men 
så begyndte skyggerne at blive mør-
ke, og lige pludselig begyndte det at 
regne meget. Vi skyndte os ind i bi-

len men det var en lidt spændende 
tur hjem, fordi der var spejlglat, for 
når den lerjord bliver våd, bliver det 
til mudder. Vi endte heldigvis med at 
komme godt hjem.

Dag 7 sagde vi farvel til Bernardo’s 
familie og kørte tilbage til Belo Ho-
rizonte til sommerhuset. Da vi holdt 
vores mellemvejs stop, spiste vi noget 
mad sammen, og da vi gik ud, snak-
kede Hoberto med to politimænd. 
Hoberto er pensioneret politimand, 
så han syntes, det var sjovt at snakke 
med dem. Så spurgte han, om Ids 
ville se deres bil. Det kunne Ids ikke 
sige nej til. Vi fik set bilen og taget 
nogle billeder. Da vi næsten var an-
kommet, sagde Bernardo, at de tit 
hentede frugt tæt på, hvor vi var, så vi 
tog over til frugtmarkedet. Der var så 
meget frugt. Der var også frugt, som 
jeg nok aldrig havde set før. Vi endte 
med at købe en masse frugt, som vi 
fik prøvet om aftenen.

Dag 8 skulle vi ud og køre igen, for vi 
skulle nemlig til Ouro Perto.

Ouro preto er en meget gammel by, 
der er kendt for guldminer og flotte 
kirker.

Efter at have besøgt en masse kirker 
og museer gik vi ned i byen for at få 
mad. Efter at have spist en masse 
lækker brasiliansk mad gik vi hen til 
et andet museum, hvor man kunne 
gå ind i en guldmine, og hvor de fak-
tisk har gravet efter guld. Jeg synes, 
det var megafascinerende at lære og 
høre om.

Efter at have været i museum tog vi 
ned i byen igen for at se, om vi kunne 
finde nogle souvenirs og andre sjove 
sager. Derefter kørte vi hjem, spiste 
aftensmad og gik i seng.

Dag 9 gik jeg tidligt ud af  sengen for 
at vække min far, så jeg kunne sige 
tillykke. Det var nemlig hans fødsels-
dag, og så kunne vi gå på tucanjagt. 
Lige da vi skulle til at give op, sagde 
jeg: “Far, tror du naboen har grise?” 
for det lød, som om der fløj to grise 
forbi, men nej, det var to tucans. De 
endte med at sætte sig i et træ tæt på 
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huset, så vi kunne se dem. Resten af  
dagen fejrede vi fars fødselsdag sam-
men med Bernado og Bianca’s famlie. 
Det var så hyggeligt at lære at kende 
dem.

Den 19. februar om aftenen kørte vi 
til lufthavnen. Det var ikke sjovt at 
sige farvel, men vi sagde til hinanden 
“vi ses”, for vi vidste godt, det ikke 
ville være den sidste gang, vi skulle se 
dem. 

Den rejse er den bedste rejse, jeg no-
gen sinde har været på!

Rixt Boudewijn
Fruerlundvej 2
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Byparken er som bekendt Borger-
foreningens ansvar både økonomisk 
og vedligeholdelsesmæssigt. Det be-
tyder bl.a., at vi skal finansiere en 
årlig inspektion af  redskaberne og 
udbedre de påtalte mangler, så alle 
trygt kan benytte sig af  de mange 
redskaber. Det er også derfor, at den 

populære ruse er blevet fjernet, for 
den var blevet for slidt til at være sik-
ker. Vi arbejder på at finde en repara-
tionsmulighed, for en ny ruse koster 
35.000 kr. Vi arbejder også på at finde 
finansiering af  et nyt tag på bålhytten.

Vi har haft 2 arbejdslørdage i Bypar-
ken, hvor der er blevet luget ukrudt i 
sandkasserne og klippet lidt ned hist 
og her. Ifølge inspektionsrappor-
ten skulle sandarealet udvides for at 
gøre ”faldrummet” mere sikkert. Det 
vil sige, at der skulle fjernes et stort 
stykke kant rundt om sandarealet og 
køres 6 m3 sand på. Vi var så heldige, 
at Brian Laursen kunne komme med 
en gravemaskine og også ville bruge 
tid på at skrabe kanter af. Det var 

en kæmpestor hjælp og tusind tak til 
Brian!

Den 25. maj var det 10 år siden, at en 
projektgruppe med Lone Sandberg 
Skovdal, Bente Hundevad Pedersen, 
Freddy Hansen, Jens Ole Erlandsen, 
Lars Mølgaard og Henrik Jakobsen 
anført af  ildsjælen, Anja Westhof, 
efter flere års hårdt arbejde kunne 
indvi Byparken med pomp og pragt 
og mere end 300 borgere. Det mar-
kerede vi den samme dato kl. 16 med 
boller, kagemand, drømmekage, saf-
tevand og kaffe i dejligt solskinsvejr. 
Der mødte ca. 50 gæster op i alle ald-
re, og alle så ud til at hygge sig.

Under arbejdet i Byparken var vi så 
heldige at få endnu et medlem i be-
styrelsen, nemlig Laila Lindegaard 
fra Liljevej. Vi glæder os meget, hver 
gang vi får et medlem i bestyrelsen, 
som er under 70!!

Nye bestyrelsesmedlemmer betyder 
heldigvis også nye ideer til aktiviteter, 
og skulle nogen i Hauge, Pederstrup, 
Mausing eller Vinderslev have ønsker 
om arrangementer, modtages forslag 
med stor tak! Skriv eller ring til en fra 
bestyrelsen. Kontaktoplysninger kan 
ses i programmet, som omdeles i for-
bindelse med salg af  medlemskort.

Skt. Hans fejres som sædvanligt i 
dalen ved Mausing Forsamlingshus 
den 23. juni kl. 19. Årets båltaler er 
valgmenighedspræst, Charlotte Rune 
Nissen. Der kan købes kaffe/te, kage, 
grillpølser, øl og vand.

Søndag den 17. september kl. 14 
inviterer vi til byrundtur i Mausing 
med Knud Haugaard som guide. Vi 
håber, vejret er med os, så vi kan ind-

tage kaffe/te 
og kage ved ”Æ 
Bydam”. Vi har 
selvfølgelig en 
Plan B, hvis vej-
ret skulle drille.

Anna Arhøj
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Mausing Forsamlingshus
Den 13. april fik vi afholdt fælles-
spisning i Mausing. Der var kæmpe 
opbakning til arrangementet, og alle 
var godt tilfredse med maden. Vi fik 
forloren hare, kaffe og dejlig choko-
ladekage. Der var 84 spisende gæster.

Vi afholder julefrokost for firmaer 
og private lørdag den 2. december 
med levende musik og traditionelt ju-
lemad.

John Iversen

Kælderen siden sidst
Der er god opbakning til aktiviteter i 
kælderen om tirsdagen. Der kommer 
løbende nye til, hvilket er rigtig dej-
ligt. Der er tit og ofte medbragt både 
købt og hjemmebagt kage. 
Flere kortspillere er stødt til, hvilket 
gør, at der nu også spilles whist. Der 
bliver hæklet og strikket på livet løs, 
og der bliver hjulpet og givet fif  på 
kryds og tværs.

Tirsdag den 13/6 er der sanketur ved 
Bølling Sø, og tirsdag den 20/6 er der 

lige blevet bestemt, at vi holder grill-
aften, da det er sidste aften, inden vi 
holder sommerferie i juli og august. I 
kan læse mere om dette i næste blad.

Til efteråret vil vi se, om vi kan få en 
ud og fortælle og lære os om orkis og 
lave/tilrette symønstre.
Hvis nogle har ideer til, hvad der el-
lers kunne laves, så kom endelig med 
forslag. Vi vil prøve at holde infoskil-
tene i byen opdateret med arrange-
menter og via Facebook.

BYFEST I PEDERSTRUP
Lørdag den 16/9 fra kl. 14.00

Program:
14.00-15.00 Kaffe/te m.m kan købes.

14.00-17.00 Aktiviteter af forskellig art. 
Loppemarked. 
Forhindringsløb.
Guldgravning
Hoppeborg
Sømblok
M.V.
(alle aktiviteter er gratis, men på eget ansvar)

17.30–01.00 Spisning og hygge i hallen.
Info og tilmelding til spisning følger.

Sæt kryds i kalenderen allerede nu!

Tag din nabo under armen 
og kom til en hyggelig dag

På Pederstrupvej 83.

Skulle nogle have lyst til at underholde lidt, 
så sig endelig til.

Spørgsmål: 
Hans Jørgen på 23463215 eller 

Annie på 51268107 

I oktober vil vi prøve at holde åbent 
både tirsdag og onsdag mellem 19-
21, da vi har hørt, at flere gerne vil 
deltage, men desværre ikke kan om 
tirsdagen. 

Næste morgenkaffe er lørdag den 
30/9 kl. 10.00-12.00 

Tænk, at vi i sådan en lille by som 
Pederstrup er så heldige at have mu-
lighed for benyttelse af  sådan et fæl-
leshus, og at folk støtter op om det.

P.v.a. 
”KÆLDEREN”

Hans Jørgen
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I dette forår har Brugerrådet stået 
for 2 eftermiddage med musikalsk 
underholdning på Malmhøj. I marts 
havde vi besøg af  4 veloplagte, lune 
herrer, som udgør gruppen ”Det 
Hule Host”. Den anden gruppe, 
som besøgte os, var den ligeså lune 
og veloplagte duo ”Bydrengene” fra 
Ry. Om begge grupper gælder det, at 
deres optræden er både morsom og 
uhøjtidelig og deres repertoire dansk 
populær-musik, som publikum hyg-
gede sig meget med både at lytte til 
og synge med på. Det var et par dej-
lige eftermiddage, som gav en vel-
kommen afveksling i hverdagen for 
Malmhøjs beboere, og hvor også en 
hel del interesserede borgere fra lo-
kalområdet deltog.

Personalet på Malmhøj skal selvføl-
gelig først og fremmest tage sig af  
hjemmets beboere, men det betyder 
også noget for trivselen, at hjemmet 
bliver pyntet op til højtiderne, og det 
kan somme tider være vanskeligt at 
finde tid til det for de ansatte – så i 
år havde de bedt Brugerrådet om at 
hjælpe med at pynte op til påske. Det 
gjorde vi selvfølgelig gerne, og vi blev 
til gengæld inviteret med til deres på-
skefrokost, da vi var færdige. Det var 
en anderledes og meget dejlig ople-
velse at være med til og blive beværtet 
som gæster!

Om formiddagen den 9. maj var vi 
for første gang efter coronapausen 
på udflugt med Malmhøj. Tidspunk-
tet og ruten, vi kørte ad, var valgt ud 
fra, at vi gerne ville se en masse ny-
udsprungne bøgetræer og alt, hvad 
foråret ellers har at byde på, under-
vejs. Og det blev en meget flot kø-
retur, som endte ved Indelukket i 
Silkeborg, hvor vi skulle nyde den 
medbragte ”madkurv”, som Malm-
højs ”madmor” havde sørget for. Vi 
havde på forhånd sikret os, at vi kun-
ne sidde under tag hos ”Indelukkets 
Snackbar” mod, at vi købte drikkeva-

Brugerrådet på Malmhøj

rer der, for vejrudsigten havde meldt, 
at det ville blive regn og køligt vejr. 
Men vejret overraskede os til den po-
sitive side. Det kunne ikke have været 
bedre. Vi sad i læ ude i solskinnet og 
nød maden, omgivelserne - og bag-
efter en stor is. Da vi kom tilbage til 
Vinderslev, stod eftermiddagskaffen 
og kagen og ventede på os. Derefter 
var der mange, der trængte til et lille 
hvil oven på en meget vellykket ud-
flugt.

Mandag den 22. maj gav Midtjysk 
Kor en dejlig forårskoncert i Vin-
derslev Kirke, og brugerrådet tilbød 
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Historier, fortællinger og krøniker 
til Brudstykker
Museumsforeningen er godt i gang 
med dette års årsskrift ”Brudstykker 
fra Blicheregnen”, der udkommer til 
december. Derfor søger vi artikler fra 
vores egn. Har du en fortælling, du 
kunne tænke dig at bidrage med, er 
du meget velkommen til at kontakte 
Gregers Thomsen, gregers@sypres.
dk, telefon 40 57 36 33. 

Der er ikke specielle krav til indholdet 
ud over, at det skal være fra Bliche-
regnen. Vi ved, at der er mange gode 
historier, der kan deles med andre. 

Museumsforeningen har en manu-
skriptvejledning, der kan hjælpe dig 
på vej. Den kan rekvireres på samme 
mailadresse. Har du en god historie, 
men svært ved at få den ned på pa-
pir, kan vi måske hjælpe lidt på vej. 

Vi glæder os til at få mange gode for-
tællinger. Hvis vi får flere, end vi kan 
bruge i år, kan de gemmes til næste 
år!

Gregers Thomsen

at hente og bringe de beboere, der 
havde lyst til at overvære den. Efter 
koncerten hyggede vi os med en kop 
kaffe på Malmhøj.

Brugerrådets årlige generalforsam-
ling blev holdt 24. maj. Der var et 
pænt fremmøde både af  beboere 
på hjemmet og af  folk udefra. Else 
Holm havde ønsket at træde ud af  
bestyrelsen, og det var desværre ikke 
lykkedes for os at finde hendes af-
løser inden da, men der arbejdes på 
sagen.

30. maj gik vi med en flok af  bebo-
erne ned for at se byens kirke. Jeg 
havde lovet at fortælle om kirkens 
mange spændende kalkmalerier, men 
også lidt om selve kirkebygningen, og 
hvad der ellers er at se. Vi ville også 
gerne have været en tur rundt på kir-
kegåden for at se kirken udefra med 
de to flotte portaler og de berømte 
gravkors, men det opgav vi, da vi des-
værre ikke kunne køre med køresto-
lene eller rollatorerne i det tykke lag 
småsten , der er på gangene. Vi måtte 
nøjes med at se nordportalen på af-
stand fra parkeringspladsen, men det 
kunne jo også lade sig gøre!

Birthe Clausen

Kommende arrangementer:

Hver mandag eftermiddag
Banko og oplæsning på skift indtil 
juli. 

Fra 26. juni og hele juli måned 
tilbyder vi beboerne gåture rundt i lo-
kalområdet hver mandag.

Onsdag den 21. juni kl. 14.30
Fejring af  Sct. Hans med Sognepræst 
Jørgen Løvstad som taler

Blicheregnens Museumsforening
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Tur til Hald Ege 
Miniregnskov 
Tirsdag den 28/3 tog hele børneha-
ven en tur til Hald Ege Miniregnskov. 
Vi havde lejet en bus og været så hel-
dige, at vores forældreforening ville 
sponsere indgangsbilletten. Malene 
havde fødselsdag, så vi startede turen 
ud med fødselsdagssang og fejring af  
Malene. 
Der var en anden skole, som også 
skulle have rundvisning, så vi startede 
ude i forhallen, hvor nogle af  de an-
satte viste os skildpadder, en slange 
og insekter. Herefter blev vi delt op 
i vores grupper, og så fik vi en guidet 
tur rundt i regnskoven og så alle de 
spændende dyr. Der var mange for-
skellige dyr, og nogle af  dyrene måt-
te vi endda få lov at røre ved. Efter 
rundvisningen var det blevet tid til, at 
vi skulle have lidt at spise – og her var 
vi så heldige, at Malene havde kager 
med til os. Da vi var færdige med at 
spise, fik vi lov til at gå rundt i mini-
regnskoven på egen hånd. Det var 

meget spændende og en rigtig sjov 
oplevelse for både børn og voksne. 

Vi sluttede af  med at lege på den 
fine legeplads. Her kunne man både 
gynge, gemme sig i skoven og klappe 
gederne eller kaninerne. Det var en 
super god dag for os alle sammen, og 
vi håber, at fremtiden vil bringe flere 
ture som dette. En kæmpe TAK til 
forældreforeningen for at give os mu-
ligheden for at få oplevelser sammen. 

Bedsteforældredag 
Onsdag den 17/5 havde vi inviteret 
alle vores bedsteforældre til at kom-
me og være med til en dag i vores 
børnehave. Vi havde øvet forskellige 
sange, som vi skulle optræde med for 
alle vores bedsteforældre. Bagefter 
var der kage, kaffe og saftevand til 
den helt store medalje. Vi viste vores 
bedsteforældre alt vores legetøj, og 
udenfor kunne man lave naturbingo. 

Til slut havde vores bedsteforældre 

smurt madpakke til os, som vi nød 
rundt omkring i børnehaven. Det var 
en rigtig hyggelig dag, og vi er meget 
glade for, at SÅ mange bedsteforæl-
dre ville komme for at besøge os. 

Kyllinger 
Flagermusene har endnu engang ud-
ruget æg, som er blevet til 13 små 
søde kyllinger. Vi har alle sammen i 
børnehaven kigget med i processen, 
fra kyllingen var en lille prik til, at 
kyllingerne var færdigudruget. Vi har 
hver formiddag været ude og tjekke i 
rugemaskinen, sprøjtet lidt vand ned 
til æggene, så fugtigheden var i top. 
Æggene er blevet vendt og drejet, 
og vi har lyst dem for at se, om der 
var en kylling i dem. Endelig efter 22 
dage skete miraklet, at de første æg 
klækkede. 
Nu er kyllingerne blevet store, og vi 
skiftes til at passe dem. Når vi nær-
mer os sommerferien, vil kyllingerne 
blive fordelt til de børn, som gerne vil 
have en kylling med hjem. 
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Besøg fra dagplejen
Den sidste fredag i hver måned har vi 
besøg af  dagplejen, som er i heldags-
legestue hos os. Dagplejen møder ind 
sammen med os, når børnehaven åb-
ner og er her hele dagen, indtil der 
lukkes. De er med i vores aktiviteter 
så vidt muligt. Vi spiser, leger, synger 
og hygger os sammen. Det er med 
stor glæde for både store og små 
børn, når det er den sidste fredag i 
måneden. Flere af  børnene i børne-
haven har mindre søskende, som går 
i dagplejen – det er stort for disse at 
have deres små søskende med og vise 
dem børnehaven. 

For dagplejebørnene letter det over-
gangen til børnehave, da børnene har 
mødt personalet, set børnehaven og 
mærket stemningen. Det er også en 
stor fordel for personalet, da vi får 
chancen for at møde børnene samt 
deres forældre, inden de tager det 
store skridt videre til børnehave. 
Vi er meget glade for det store sam-
arbejde, vi har med dagplejen – både 
når de er i heldagslegestue, og når vi 
mødes til arrangementer i byen. 

Fejring af  Dagplejens dag 
Onsdag den 10/5 var de 10 mind-
ste Solsorter og Mejser inviteret til 
at være med til at fejre Dagplejens 
dag sammen med dagplejen. Det var 

først meningen, at vi skulle have væ-
ret i gymnastiksalen, men da skolen 
havde skolefest, var det desværre ikke 
muligt, så planen blev lavet om til en 
tur i Byparken. Vi var så heldige, at 
dagplejerne havde juice, boller og fi-

genstænger med til os allesammen. Vi 
legede og hyggede os hele formidda-
gen og sluttede af  med at spise mad-
pakker ved bord/bænkesættene. 

Emilie Vad Westergaard
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Sidste frist for indlevering af  stof  til næste nummer er den 1. september
Få dine forenings- og gruppearrangementer med i næste udgave

INDRE MISSION
VINDERSLEV/MAUSING

DIVERSE

Juli måned
Ferie

Tirsdag den 15. august kl. 18
Opstart med fællesspisning og videomø-
de i Missionshuset.

Tirsdag den 22. august kl. 19.30
Møde i Missionshuset v/Missionær Finn 
Najbjerg

Mandag den 28. august kl. 19.30
Promissio - møde hos Elsebeth & Per 
Hauge, Liljevej 13

Torsdag den 31. august kl. 19.30
Kredsmøde i Thorning Forsamlingshus 
v/Thomas Kristensen, Hvide Sande

Tirsdag den 5. september kl. 19.30
Samtalemøde hos Lene & Martin Poul-
sen

Tirsdag den 12. september kl. 19.30
IM’s fødselsdagsfest i Missionshuset v/
sognepræst Erik Bjørn, Ans

GRATHE SOGNEMENIGHED

Søndag den 18. juni kl. 14
Udendørs gudstjeneste bag kirken med 
Jelling Spillemændene.

VALGMENIGHEDENBORGERFORENINGEN

Fredag den 23. juni kl. 19
Skt. Hans i dalen ved Mausing Forsam-
lingshus. Båltaler er valgmenighedspræst 
Charlotte Rune Nissen.

Søndag den 17. september kl. 14
Med Knud Haugaard rundt i Mausing.

Fredag den 29. september kl. 19.30
Lokalrådet inviterer til koncert i Vinders-
lev Forsamlingshus med Kristian Lilholt 
Duo.

Mandag den 18. september kl. 19.30
Promissio - møde hos Tove & Jo-
hannes Lauritsen, Tulipanvej 7

Tirsdag den 26. september kl. 19.30
Høstfest i Missionshuset v/Hans 
Jørgen Hedegaard, Herning

Fredag den 29. september kl. 14.30
Fælles rengøringsdag i Missionshuset

MALMHØJ

Hver mandag eftermiddag
Banko og oplæsning på skift indtil juli

Hver mandag fra 26. juni og hele juli
Gåture i lokalområdet

Onsdag den 21. juni kl. 14.30
Fejring af  Skt. Hans med Sognepræst 
Jørgen Løvstad som taler

MAUSING MARKED

Tirsdag den 27. juni kl. 17.00-22.30
Mausing Træf

Onsdag den 28. juni kl. 19
Lotterispil

Fredag den 30. juni kl. 19.00-01.30
Sommerbal i dalen med spisning. Musik-
ken leveres af  Alley Cats

Lørdag den 1. juli kl. 9
Mausing Marked åbner
Kl. 10-17 Musik i det store telt
Kl. 10-16 Gæt Møffes vægt
Kl. 12  Havetraktortræk
Kl. 21-01 Teltbal v/VIF

Søndag den 2. juli kl. 9.30
Mausing Marked åbner
Kl. 13 Marius Grønkjær i det store telt
Kl. 14 Peter Vildmand i det store telt
Kl. 15 Marius Grønkjær i det store telt
Kl. 16 Peter Vildmand i det store telt
Kl. 17 VIF serverer helstegt pattegris

Søndag den 20. august
Kirkefrokost efter gudstjenesten i Hø-
rup Kirke

Fredag den 25. august
Fælles udflugt med Levring og Hørup. 
turen går mod vest ved kysten. Nærmere 
information på hjemmeside, facebook 
og kirkeblad.

Mandag den 4. september kl. 14.30
i Valgmenighedens Sal
Sangens fortælling og fortællingens sang 
med Jacob Vestager Tybjerg, som arbej-
der på Uldum Højskole

Onsdag den 13. september kl. 10
i Valgmenighedens Sal
Morgensang og fortælling med kaffe og 
rundstykker. Alle er velkommen. Pris for 
kaffe og brød 20 kr.

Tirsdag den 26. september kl. 19
i Valgmenighedens Sal
Preben Kok, tidligere sogne- og syge-
huspræst, holder foredrag om arvegods. 
Hvad vi giver videre i arv til kommende 
generationer.
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Hvert år afholder DGI Volleyball 
landsmesterskaber, og der kommer 
hold fra hele Danmark. Dette års 
landsmesterskab blev afholdt den 12. 
- 14. maj.

HUGF´s volleyballhold kaldes for 
Cremepadderne. Der var tilmeldt 8 
mix-hold i C-rækken. Vi spillede i alt 
7 kampe og vandt de 3 kampe. Der-
med kom vi på 5. pladsen til dette års 
landsmesterskab.

HUGF´s Volleyballhold deltog i Landsmesterskabet 2023
Til DGI Volleyballs landsmesterskab 
fik vi intense og udfordrende kampe, 
hvor der blev spillet for at vinde, men 
det var ikke det vigtigste. Det vigtig-
ste var, at vi havde en god tur med en 
masse gode oplevelser sammen med 
hinanden og de andre hold.

Nu er vi gået på sommerpause, men 
vi starter igen op for træning af  mix-
volleyball til september og hver ons-

dag aften i Thorning Hallen fra kl. 
19.00 til 21.00. Vi spiller i 1,5-2 timer. 
Det er for både damer og herrer i al-
deren fra 15 år. Alle kan være med 
uanset niveau.

Vi glæder os allerede nu til det næste 
landsmesterskab 2024!

Kathrine Lund Nielsen

Vinderslev Pensionistforening 
Vi har siden sidst haft ekstraordinær generalforsamling. 

På mødet lykkedes det ikke at finde en ny bestyrelse, så derfor lukker foreningen. 
I vedtægterne står, at pengene skal bruges til arbejde blandt pensionister. 

Den siddende bestyrelse skal stå for dette. 
Med venlig hilsen

Hanna Bjerre 
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Vinderslev og Omegns Lokalråd
Busskur
Lokalrådet er meget glade for, at der 
endelig er blevet opsat busskure ved 
krydset Kjellerupvej - Haurbakvej – 
Silkeborgvej. Se bare her hvor fint det 
er blevet :-)

Fjernvarme til Vinderslev
Vi er nu i mål med antal tilslutninger 
(145 tilmeldte), og der er ved at blive 
udarbejdet licitation. Det er muligt at 
finde mere information om proces-
sen og en estimeret tidsplan på www.
kjellerupfjernvarme.dk. 

Silkeborg Kommunes Klima- og Miljøudvalg har besluttet, at en pulje på 
225.000 kr. skal afsættes til at støtte ansøgninger om tilskud til projekter in-
den for varmeområdet. 

Puljen løber i 2023, eller indtil midlerne er brugt.
Formålet med puljen er at støtte lokale initiativer inden for varmeområdet, 
som bidrager til at udfase naturgas og olie fra varmeforsyningen. Der kan 
maksimalt søges om tilskud på 30.000 kr.

Der gives f.eks. tilskud til:
• Aktiviteter inden for fælles varmeforsyning for flere ejendomme, som 

ligger uden for områder, der har fjernvarme eller sandsynligvis får fjern-
varme

• Projektudvikling, rådgivning, undersøgelser, selskabsdannelse, temadage, 
borgermøder og lignende

Der kan findes yderligere information på https://silkeborg.dk/Kommunen/
Nyheder-Kommunen/Nu-kan-der-soeges-tilskud-fra-Varmepuljen 

Sikker skolevej
Lokalrådet arbejder på at skabe en 
mere sikker skolevej på strækningen 
mellem Pederstrup og Vinderslev. Vi 
har bl.a. ansøgt Silkeborg Kommune 
om at få opsat vejkantplakater samt 
en vejtatovering på Pederstrupvej 
som en del af  kampagnen ”Del ve-
jen – Vis hensyn”. Kampagnen har 
til formål at øge trafikanternes hen-
syn over for hinanden og skal specielt 
få bilisterne til at vise ekstra hensyn 
over for de lette trafikanter. 

Hvis du har spørgsmål eller gode ide-
er til Lokalrådet, er du altid velkom-
men til at tage kontakt på vindersle-
vogomegnslokalraad@gmail.com.

På Lokalrådets vegne
Line Kjær Skarbye

Mulighed for at søge støtte til projekter inden for varmeområdet
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Kristian Lilholt 
i Vinderslev
Fredag den 29. sep. • Kl. 19.30
Forsalg kr. 220,- inkl. gebyr 
Medlemmer: Forsalg kr. 120,- inkl. 
gebyr

Lokalrådet er blevet kontaktet af  
Musikrampen i Silkeborg, som gerne 
ville have hjælp til at arrangere en 
koncert i Vinderslev Forsamlingshus 
med Kristian Lilholt Duo.

Kristian Lilholt er en spillemand og 
sangskriver med meget store S’er. 
Han var med til at starte Lilholt Band 
op i 1983, og spillede i bandet i 22 

år. Sammen med bror Lars skrev han 
nogle af  bandets bedste og mest 
populære sange. Han forlod Lilholt 
Band i 2005, og har siden opbyg-
get sin egen musikalske karriere og 
fanskare.

Kristian Lilholt er kendt for sine sto-
re kunstbaserede LAND koncerter, 
men har spillet overalt i Danmark i 
trio og kvartet format. Han har også 
skabt en bemærkelsesværdig produk-
tion af  instrumental musik, der er 
kendt langt ud over Danmarks græn-
ser. I den genre matcher han inter-
nationale navne som Enya og Mark 
Knopfler.

Derudover er Kristian Lilholt en sik-
ker entertainer. Han ophæver afstan-
den mellem scene og sal med god 
humor og kommunikation i absolut 
øjenhøjde.

Kristian Lilholt udgiver nyt album i 
maj 2023. Under coronaen genoptog 
brødrene Lilholt deres fælles sang-
skrivning, og det kom der nogle nye, 
fantastiske sange ud af. Det primære 
indhold på det nye album vil være 
disse nye sange med prominente gæ-
ster - samt nye udgaver af  nogle af  
brødrenes ældre sange. 

Når Kristian Lilholt drager på tour 
er det i et duo setup med guitaristen 
Frede Panduro, der i mange år har 
været en del af  Silkeborgs musikliv.  

Koncerternes primære indhold vil 
være bødrene Lilholts familiære sang-
skat, men publikum får også smags-
prøver på den instrumentale musik 
og sange fra LAND mm. Der er 
dømt varm og vedkommende men-
neskemusik fra en fremragende mu-
sikmager.

Koncerterne er en del af  projektet 
”MusikRampen bringer ud”, som 
27.-29. september besøger Gjern, 
Gjessø og Vinderslev. 
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KIRKENYT

Grathe Sognemenighed

Søndag den 18. juni kl. 14
holder vi udendørs gudstjeneste på 
plænen bag ved Grathe Kirke. Det 
bliver en fest, da Jelling Spillemæn-
dene spiller til alle salmer, præ- og 
postludium mv.

Efterfølgende byder Menighedsrådet 
på en grillpølse og øl/vand i det gode 
vejr.

I skal alle være velkommen – også 
udensogns!!

Medbring for din egen komforts 
skyld en stol eller tæppe.

Gudstjenesteplanlægning Juni – August 2023 
  Thorning Grathe Vium 
18. juni 9.00 14.00 Udendørs 

gudstjeneste med 
Jellingspillemænd 

10.30 

23. juni    Sct. Hansfejring 
25. juni  9.00  
27. juni  10.00 

Bakkegården 
  

1. – 31. juli  21.00 Aftensang   
2. juli  9.00 Erik Bjørn   
9. juli   10.30 MHK 
16. juli  9.00 Simon 

Fuhrmann 
 

23. juli  9.00 Dåb  19.00 
30. juli 9.00 Anders Bo 

Jørgensen 
  

6. august 10.30 19.00  
13. august    9.00 Erik Bjørn 
20. august   10.30 MHK  
27. august  9.00 Anders Bo 

Jørgensen 
  

3. september 10.30   13.00 
Skovgudstjeneste 
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Gudstjenester i Vinderslev Kirke

Gudstjenester i Vinderslev Kirke

Søndag d. 2. juli kl. 10.30

Søndag d. 9. juli kl. 9.00

Søndag d. 23. juli kl. 10.30 v. Jørgen Løvstad

Søndag d. 6. august kl. 19.00

Søndag d. 13. august kl. 10.30 (børnekirke i sognehuset under prædikenen)

Søndag d. 20. august kl. 9.00

Gudstjenesterne i september er ikke på plads endnu. Læs mere i næste nummer 
af  kirkebladet og hold dig opdateret på vores hjemmeside www.vinderslevsogn.
dk eller ttps://www.facebook.com/hingeogvinderslevkirker/

Der kan du også læse mere om de øvrige aktiviteter i kirken.

Ny graver i Vinderslev
Gitte Hammerfelt startede som gra-
ver ved Vinderslev Kirke den 22. 
marts. 

Det er et helt nyt fagområde for Git-
te, som har arbejdet med finér det 
meste af  livet. Hun har selv en stor 
have og fortæller, at hendes far er ha-
venørd, så det er ikke nyt at arbejde 
med jord og planter. Gitte er meget 
interesseret i at arbejde med menne-
sker og glæder sig også meget til job-
bet som kirketjener.

Gitte er opvokset i Lemming og bor 
nu i Hampen med kæreste og tre 
hunde. Hendes to børn, Jacob og 
Janne, på henholdsvis 30 og 25 år, er 
flyttet hjemmefra.

Gitte fortæller, hun er ble-
vet taget godt imod, og alle 
er positive og klar til at lære 
hende op. Uffe, der har 
været ansat som medhjæl-
per i knapt 6 år, oplærer 
også gerne sin chef  Gitte, 
og de er allerede gang i nye 
projekter.. 
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Gospel-kids
Gospel-kids er kommet godt fra 
start, og Sognehuset er hver tirsdag 
fyldt med musik-leg, bevægelse og 
børnesang.

Eftermiddagen begynder med leg til 
musik samt opvarmning. Derefter 
kommer vi ud på hver vores stå-måt-
te, så vi kan øve nye toner og nye be-
vægelser. Hele kroppen tages i brug 
godt hjulpet af  Singback musikken.

Dinna og Lise guider os igennem 
sangprogrammet og koreografien og 
hjælper os med at huske bevægelser 
og ord, for vi er et sang-teamwork, 
hvor alle arbejder sammen.

Efter den første sangafdeling er der 
en forfriskning og en bibelfortælling. 
Derefter øver vi igen, og så har vi en 
afslapningstid, hvor vi ligger på vores 
måtte og nyder stilheden.

Der bliver øvet med mikrofon, og 
alle børn får lov til at mærke, hvor-
dan det er at synge i mikrofonen, og 
solosangerne synger altid i mikrofon. 

Inden længe får Gospel-kids-børne-

Børnehjørnet / Eat & Meet

ne deres egen T-shirts, som 
vi glæder os til at tage i brug.

Vi glæder os også til at med-
virke i Byparken ved familie-
gudstjenesten den 11. juni.

Gospel-kids er en del af  det 
frivillige foreningsarbejde i 
Vinderslev, og vi er en del af  
det landsdækkende Gospel-
kids netværk med 25 andre 
Børne-gospel-grupper, som 
er tilsluttet Danmarks Folke-
kirkelige Søndagsskoler.

Nogle af  vores sange kan 
findes på YouTube. Her er 
lige et link, hvis I har lyst til 
at lytte med: https://youtu.
be/6wgqI8KB7OE eller 
https://youtu.be/MbFsz-
86hVaw

Døren er åben i Sognehuset, 
hvis nogle har lyst til at lytte med el-
ler prøve kræfter med korsang på en 
ny måde. Der er plads endnu, også til 
børn fra 4. klasse og opefter.

Med Gospel-Kids-Hilsen
Anne Marie
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EAT & MEET
Eat & Meet klubben, som er for børn fra 3. klasse og opef-
ter, samles stadig en gang om måneden i Sognehuset fra kl. 
17 – 18.30, og billederne viser en flok friske unge og dejlige 
mennesker, der har mod på lidt af  hvert. Der er plads til flere 
skønne mennesker i klubben, så er der nogen, der har lyst og 
tid, så bare smut forbi.

Der har været en lege- og konkurrence-aften på programmet 
og en aften, hvor der blev malet med akvarelmaling på lær-
reder. I marts måned deltog vi i familiegudstjenesten, hvor 
minikonfirmanderne havde afslutning.

I juni måned stod der bål - snobrød - pølser og bibelfortæl-
ling på programmet, og det er altid et hit at samles omkring 
bålet, når vejret tillader det.

Eat & Meet forløbet begynder med hygge og fællesspisning 
(Frikadelleburgere - tomatsuppe - pizza eller noget helt an-
det), og derefter er der aktivitet og leg. 

Et fast punkt på programmet er bibelfortællingen ved Mikael Kon-
gensholm, hvor vi kommer rundt i forskellige bibelske beretninger, 
som f.eks.: Den gode hyrde - Arbejderne i vingården - Bonden og 
de fire jordbunde, + Disciplen Peters fortælling m.fl.

Eat & Meet er en del af  det frivillige foreningsarbejde i Vinderslev 
og er tilsluttet Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler. Følg os på 
kirkens hjemmeside http://www.vinderslevsogn.dk/ og på Vinder-
slev Bypark.

På vegne af  Eat & Meet
Anne Marie Najbjerg 
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havde planlagt en formiddag med 
motorik i gymnastiksalen, men på 
grund af  skolefesten fik vi desværre 
aflyst vores tur i gymnastiksalen, så vi 
gik i stedet for i Byparken. 
Vi startede med lidt ”klokken 9” 
mad, boller, juice og figenstænger, og 
så var det tid til en masse leg i Bypar-
ken. Vi havde en rigtig dejlig formid-
dag til Dagplejens dag.

Susanne Vad Westergaard

Tagrenovering
Susanne har lige fået lagt nyt tag på sit 
hus, hvilket giver en masse at se på og 
snakke om. Heldigvis var vi hjemme 
den dag, den store lastbil kom med 
alle materialerne, og heldigvis kunne 
børnene stå i vinduet og følge med 
i aflæsning af  materialer med kran. 
Det er altid spændende, når vi kan få 
disse anderledes oplevelser i hverda-
gen. Børnene har fulgt projektet tæt 
over de 14 dage, som det varede, og 
set, hvordan håndværkerne har ”øde-
lagt” det gamle tag og skiftet det ud 
til et nyt fint tag.

Påske
Midt i marts var vi i heldagslegestue 
i Mausing Forsamlingshus. Vi havde 
her fokus på påsken og såede karse. 
Alle havde hjemme fra dagplejerne 
klippet aftryk af  hænder og 
fødder og 

så lavede vi fine 
påskekyllinger med karsefrø. 

Vi sang forskellige sange, også vores 
påskesang, hvor alle som afslutning 
fik et lille chokoladepåskeæg. Vi hav-
de også bobles med, hvilket vi fik en 
masse motorisk leg ud af  og byggede 
forskellige tårne, baner m.m.

Jord til bord
I år har vi valgt at prøve noget an-
derledes nyt med vores jord til bord 
projekt. Vi har købt et drivhus. Og vi 

vil prøve at plante agurke-, tomat- og 
peberplanter, som vi glæder os til at 
følge udviklingen af  og forhåbentligt 
høste nogle fine grøntsager. Vi satte 
drivhuset på vores gamle palleramme 
nede hos Lotte, men desværre blev 
det et værre blæsevejr i weekenden, 
så det hele fløj af  pallerammen. Den 
er nu flyttet ned i mere læ ved Lottes 
sandkasse, så nu håber vi, at den kan 
blive stående uden at flyve af  igen.

Dagplejens dag
Den anden onsdag i maj er det Dag-
plejens dag. Vi havde i år valgt at in-
vitere de 10 mindste børn og deres 
voksne fra børnehaven til at komme 
for at fejre dagen med os. Vi 
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Sommeren har for alvor vist os sit 
smukkeste jeg, og det betyder, at det 
meste af  hverdagen i dagplejen fore-
går ude. Vi har i den seneste tid spist 
alle måltider ude og nyder virkelig, 
at formiddagen er blevet en smule 
længere. Der sker noget magisk ved 
børn, når vi søger ud. Det er som om, 
at det frie rum og det, at der er højere 
til himlen, giver alle mere albuerum 
og større bevægelsesfrihed. Det er så 
dejligt. Jeg tror faktisk ikke, jeg kan 
finde en større glæde ved mit job end 
de dage, hvor min have summer af  
liv: Børnelatter, sandkager og scoo-
tere i susende fart.

Jeg havde håbet, dette forår ville 
bringe os et lille kid eller to. Men des-
værre har den ene ged aborteret, og 
den anden har slet ikke været drægtig. 
Det er lidt ærgerligt. Vi havde virkelig 

glædet os. Men vi må prøve til igen til 
næste forår.

I denne uge har vi holdt dagplejens 
fødselsdag. Jeg har nu været privat 
børnepasser i 12 år – 12 ÅR! Det er 
helt vildt, som tiden flyver afsted. 
Men den tid, der flyver, går godt, og 
det skal man ikke kimse af.

Vi fejrede fødselsdagen med en for-
middagsmadkurv, som vi tog med på 
skovtur. Udstyret med nybagte boller 
og drikkedunke sad vi der på et tæppe 
på et af  vores yndlingssteder. Det var 
så hyggeligt. Der skal ikke så meget til 
for at gøre dagen til lidt ekstra.

Vi har stadig nogle dejlige dage ud 
af  huset, kirkemusikalsk legestue, 
biograf  i Kjellerup og gymnastiksal. 
Det er fedt at være på tur og nu, hvor 

vejret er dejligt, så cykler vi. Børnene 
oplever alting meget mere i ladet på 
cyklen. De spotter ting, som jeg ikke 
lige havde set. Alt fra en traktor i det 
fjerne til en fugl i træet eller en kat, 
der gemmer sig. Vi får nogle gode 
snakke på turen, selvom jeg, når det 
går op af  bakke, lige må melde pause 
i samtalen

Jeg er jo nok en af  de kvinder, der har 
mange gode ideer – i hvert fald hvis 
jeg selv skal sige det. Sidste år fik jeg 
jo den geniale ide, at vi skulle have en 
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mini plantage med frugttræer. Det fik 
vi så lavet i efteråret 22. Her i pinsen 
udvidede vi så med en shelter, som 
jeg tænker, vi kan bruge til middags-
hvil. Det kunne da være vildt hygge-
ligt. Shelteren er på plads, og jeg leder 
nu efter vejrbestandige madrasser og 
et myggenet. Nu går turen så videre 
til legeområdet ved sandkassen. Vi 
har skrottet plasticlegehuset, da det 
var blevet træt efter for mange flyve-
ture i vinden, og det gamle legehus 
i træ er også ved at have haft bedre 
dage. Jeg har en ide om, hvad vi skal 
have – jeg skal bare lige finde et, der 
ikke koster 25.000!

Vi ser frem mod en masse dejlige 
ting. Størst bliver vores årlige tur til 
landsskuet i Herning. Det glæder jeg 
mig bare til. Det er så stort. En lille 
sommerfest i haven, en tur i Aqua 
og så selvfølgelig sommerferie. Med 
sommerferien kommer også tiden, 
hvor jeg skal sende Christian i bør-
nehave. Heldigvis er hans lillesøster 
også hos mig, så familien forsvinder 
ikke helt. Men når et barn forlader 
reden, er der plads til en ny, og det 
betyder, at vi efter sommerferien kan 
sige velkommen til et nyt skønt barn 
og hendes familie.

Jeg ønsker jer alle en dejlig sommer – 
må den være fyldt med fest og farver, 
lyse sommeraftener og en masse is!

De bedte sommerhilsner fra os 
Hos Lotte – v. Lotte Anckersen.
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Borgerforeningen for

Vinderslev Valgdistrikt

– en del af Kjellerup VVS siden 2017

– en del af Kjellerup VVS siden 2020

 

YOGA MED UDSIGT 
Instruktør: Stine Nordfalk 
 
Tøndborgvej 60, 8620 Kjellerup 
Mobil: 22379000 
 
Hjemmeside: 
Yogamedudsigt.dk 
 
Facebook: 
Yoga med udsigt 
 

Telefoni tilpasset dit behov

            www.fonet.dk

Torvet 1
8620 Kjellerup

Telefon 86 88 28 22 

Mæglerne
Kjellerup

              
                     MALERMESTER

  

                   Vinderslevvej 69
                         8620 Kjellerup
                         Mobil  40428266
                         Se nr :  25158105

Vognmand
Henrik Andersen   

Vinderslev, 
  Tlf. 20 42 28 65

Vinderslev
Kirke

Leverandør af  edb løsninger,

Kontormaskiner/ - møbler og kontorartikler.

Serviceværksted for edb og 
kopi- /kontormaskiner

Dame og Herrefrisør
FDZ Zoneterapeut RAB

Liljevej 43 Vinderslev
8620 Kjellerlup

86 88 85 13

 hos Birthe 
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                                         VINKELVEJ 2- 8620 KJELLERUP TLF 86884444       

Tandlæge Charlotte Præstmark
Tandlæge Lars Laursen

Tlf.  86 88 23 66               Vestergade 17

www.kjelleruptand.dk 8620 Kjellerup

Ib Rohde – knivskarp 
til at skabe værdi

Ib Rohde hjælper dig med de 
tunge løft inden for rådgivning 
og regnskab. Så kan du  
koncentrere dig om de ting, 
du er bedst til. ALT I GAS · VVS · SERVICE

VARMEPUMPER

Jesper Dvinge Pedersen

20 91 34 92
info   algas.dk

J.L. Auto
Vinderslevholmvej 15

8620 Kjellerup
Tlf. 86 88 84 00

Hønholtvej 9 - Pederstrup
8620 Kjellerup

Tlf. 30 49 13 97 
www.landhandlen.dk

Vinkelvej 2
8620 Kjellerup

Tlf.  86 88 44 44

PARALLELVEJ 9 - 8620 kJELLERUP
TLF.  : 86 88 22 88 - FAX. : 86 88 32 88
INFO@KUSK.DK   WWW.KUSK.DK

EL-installationer udføres i
boliger, landbrug, institutioner og industrivirksomheder af

konkurrencedygtig el-installatør, når det gælder :

-KVALITET - PRIS - SERVICE
-med 12 års erfaring i løsninger af styringstekniske opgaver 

baseret på PLC-teknik

Den lokale el-installatør, der kan og vil

KYLLINGS EL-SERVICE 
V/Aut. el-installatør Jens Jørgen Kylling

Gl. Dalsgårdsvej 2 - 8620 Kjellerup
Tlf.  86 88 61 71   -  Mobil  40 10 61 71 - Fax 86 88 61 70   - 

24-timers døgnvagt

Mausing Forsamlingshus
 

For udlejning og fremvisning, kontakt
Lone Knudsen  Tlf.  22 47 93 41

Hauge Minimarked
Haugevej 33

8620 Kjellerup
Tlf./Fax nr.  86 88 80 13

   

En annonce på 
denne størrelse 
koster 1500,-
om året
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Frank Lerche
Ejendomsmægler / Valuar MDE, Indehaver

Lad Frank Lerche
sælge din bolig...
* 25 års erfaring i Silkeborg, Kjellerup og omegn
* 21 år med egen butik i Silkeborg og 9 år i Kjellerup
* Alle er uddannet ejendomsmæglere

Går du i salgstanker? Så ring til os. Efterspørgslen er rigtig
stor. Måske har vi allerede køberen i vort køberkartotek.

Ring på 8688 3999 hvis du vil have din bolig solgt.

SOLGT

Frank Lerche
Ejendomsmægler / Valuar MDE, Indehaver

Lad Frank Lerche
sælge din bolig...
* 25 års erfaring i Silkeborg, Kjellerup og omegn
* 21 år med egen butik i Silkeborg og 9 år i Kjellerup
* Alle er uddannet ejendomsmæglere

Går du i salgstanker? Så ring til os. Efterspørgslen er rigtig
stor. Måske har vi allerede køberen i vort køberkartotek.

Ring på 8688 3999 hvis du vil have din bolig solgt.

SOLGT

Vinkelvej 12, Kjellerup

Tlf. 23 74 95 40

K PORTEJ 
Garageporte - på specialmål

Læs mere på www.kj-porte.dk

Kaj Klovbeskærer ApS
CVR nr. 39774143.

Tlf.  nr.  40289204

Klovbeskæring

PEDERSTRUP
VOGNMANDS-
FORRETNING
Rosenvænget 9, Pederstrup, 8620 Kjellerup
Kontor   86 88 81 70     Sanne 60926414
www.kkpederstrup.dk
Kørsel m Kran og containere udlejes.
Bortkørsel af affald m.m.
Levering af grus, sand, granit, jord, harpet jord 

 Andersen

Ejendomme

ST Bolig ApS
V/Søren Tøndborg

Tøndborgvej 45 
8620  Kjellerup 

Tlf: 21413671/51268107
www.stbolig.dk

Lundgaards
Maskinstation
Alt markarbejde udføres

Tlf.  86 88 81 59   

damstedsaloevera.dk

En annonce på 
denne størrelse 
koster 750,-
om året
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Husk at lade redaktionen vide, hvis der er 
forkerte eller manglende oplysninger i vejviseren.

Sognemenigheden, Grathe
Præst: Jørgen Løvstad, Blichersvej 32 Tlf. 86880002
Fmd.: Sten Langdahl, Kong Knapsvej 20 Tlf. 40414365

Sognemenigheden, Vinderslev
Præst: Mikael Holst Kongensholm Tlf. 21606005
Tingskrivervej 28A
Fmd: Lisbeth Nyrup Christensen, 
Anemonevej 6 Tlf. 20913623 

Soldatervennekredsen
Fmd.: Jens B. Larsen, Mausing Skolevej 13 Tlf. 40940733

Støttepillerne
Fmd.: Helle Krogh, Vinderslevvej 69 Tlf. 40428266

Trekløverskolen, Afd. Vinderslev
Skolefritidsordningen Tlf. 89702480
Klub (12-16.30) Tlf. 89702479 

Valgmenigheden
Præst: Charlotte R. Nissen, Kirkebakken 13 Tlf. 86881110
Fmd.: Jytte Hårup Jensen Tlf. 20547503 

Vinderslev Børnegård
Leder: Lise Haun Hjøllund   Tlf. 89703290

Vinderslev Forsamlingshus
Morten Tolstrup Tlf. 28708779

Vinderslev Idrætsforening
Fmd.: Steffen Thomsen, Liljevej 3 Tlf. 28713467 

Vinderslev og Omegns Lokalråd
Fmd.: Hanne Møller Jensen, Trekronervej 29 Tlf. 20275750

Vinderslev Vandværk
Fmd.: Ole Nørskov, Revl Mosevej 6 Tlf. 40789703

Vinderslev-Kjellerup Venstrevælgerforening
Fmd.: Hans Jørgen Hørning, Hvidgranen 9 Tlf. 27127595

Blicheregnens Museumsforening
Fmd.: Gregers Thomsen, Tørrepladsen 37      Tlf. 86880457

Borgerforeningen
Fmd.: Lone Thorning Jespersen        Tlf. 29668698

Brugerrådet ved Malmhøj
Fmd.: Flemming Grønkjær, Vinderslevvej 8  Tlf. 86888421

Børnehjørnet
Anne Marie Vejen Najbjerg, Krokusvej 15 Tlf. 61777454
Lise Holst Kongensholm, Tingskrivervej 28A Tlf. 20477762

Dagplejere, kommunale
Hanne Skov, Krokusvej 13  Tlf. 30298534
Lotte Andersen, Vinderslevholmvej 20 Tlf. 61858148
Susanne Vad Westergaard, Tulipanvej 12 Tlf. 30258489

Hauge Ungdoms- & Gymnastikforening 
Fmd.: Simon Nørskov, Illervej 9 Tlf. 28738368

Indre Mission i Vinderslev/Mausing
Fmd.: Bente Gaarde Knudsen Tlf. 60619722
Silkeborgvej 113

Malmhøj Tlf. 89704080

Mausing Beboerforening
Fmd.: Michael Valbjørn, Mausingvej 26 Tlf. 30378333

Mausing Forsamlingshus
Fmd.: John Iversen, Tøndborgvej 15 Tlf. 40345776
Udlejning: Lone Knudsen Tlf. 22479341

Pederstrup Vandværk
Fmd.: Kaj Andersen, Mausing Skolevej 11 Tlf. 40289204

Pensionistforeningen
Fmd.: Johannes Lauritsen, Tulipanvej 7 Tlf. 23864186

Private pasningsordninger
Bondegårdens Private Pasningsordning
v/Jeanette Riis, Vinderslevvej 45 Tlf. 27122307
Hos Lotte
v/Lotte Anckersen, Vinderslevholmvej 53 Tlf. 31790052

Skolebestyrelsen
Michael Neigaard Nielsen, Krokusvej 23 Tlf. 71781817
Marianne W. Kristensen, Engholmsvej 2 Tlf. 86893738
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